
Número 234  Miércoles, 09 de diciembre de 2020 Pág. 15192

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE HINOJARES (JAÉN)

2020/4884 Sustitución del Alcalde Presidente por vacaciones. 

Anuncio

Resolución de la Alcaldía
 
En uso de las atribuciones que me están conferidas en la legislación vigente, y visto que no
he disfrutado de las vacaciones durante el año 2020.
 
Vengo en resolver:
 
Primero. Delegar en la Sra. Concejala de este Ayuntamiento, y Primer Teniente de Alcalde,
Dª. María José Ruiz López, la totalidad de las funciones de la Alcaldía, en los términos del
artículo 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
durante el periodo comprendido entre el 9 de diciembre de 2020 al 8 de enero de 2021,
ambos inclusive, en los que esta Alcaldía estará ausente del Municipio por disfrute de
vacaciones.
 
Segundo. La delegación comprende las facultades de dirección y de gestión, así como la de
resolver los procedimientos administrativos oportunos mediante la adopción de actos
administrativos que afecten a terceros.
 
Tercero. El órgano delegado ha de informar a esta Alcaldía, a posteriori, y, en todo caso,
cuando se le requiera para ello, de la gestión realizada y de las disposiciones dictadas en el
período de referencia, y con carácter previo de aquellas decisiones de trascendencia, tal y
como se prevé en al artículo 115 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el
que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales.
 
Cuarto. La delegación conferida en la presente Resolución requerirá para su eficacia la
aceptación del órgano delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula
ante esta Alcaldía expresa manifestación de no aceptación de la delegación en el término
de tres días hábiles contados desde el siguiente a aquel en que le sea notificada esta
resolución.
 
Quinto. La presente resolución será publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia,
dándose cuenta de su contenido al Pleno de la Corporación en la primera sesión que esta
celebre.
 
Sexto. En lo no previsto expresamente en esta resolución se aplicarán directamente las
previsiones de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y
del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de



Número 234  Miércoles, 09 de diciembre de 2020 Pág. 15193

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en cuanto a
las reglas que para la delegación se establecen en dichas normas.
 
Lo que se hace público, a los efectos oportunos, de acuerdo con lo previsto en el artículo
44.2 DEL Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Hinojares, a 02 de diciembre de 2020.- El Alcalde-Presidente, MARÓN MARTÍNEZ SEVILLA.


		2020-12-08T23:57:24+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




